

„Iskry Niepodległej”, 18-20 kwietnia 2023 r., Zgierz



W dniach 18-20 kwietnia 2023 r. w Zgierzu na terenie Parafii NMP Różańcowej odbywał się pokaz mobilnego spektaklu ISKRY NIEPODLEGŁEJ. Organizatorami wydarzenia było Biuro „Niepodległa” w partnerstwie z Narodowym Instytutem Samorządu Terytorialnego oraz Gminą Zgierz.

ISKRY NIEPODLEGŁEJ to mobilne widowisko edukacyjne Biura „Niepodległa” prezentujące Polki i Polaków, którzy zmieniali świat. W projekcie zastosowano unikalne rozwiązania technologiczne, by stworzyć dla odbiorcy niezapomniane doświadczenie działające na zmysły. Nowoczesne technologie wizualne służą prezentacji faktów i postaci, które składają się na niesamowitą opowieść o potencjale naszej wspólnoty. Celem projektu jest m.in. wzmacnianie wspólnoty obywatelskiej wokół wartości wspólnych dla polskiej historii i tożsamości. Organizatorzy mają nadzieję, że wychodząc ze spektaklu każdy będzie mógł poczuć, że niezależnie od swoich talentów, może stać się ISKRĄ NIEPODLEGŁEJ i zmieniać świat wokół siebie.

Spektakl opowiada historie wybitnych Polek i Polaków, których cechą wspólną była chęć zmieniania świata i przekazywanie potencjału w działanie. Wśród nich znajdują się bohaterowie z różnych dziedzin życia tworzących naszą codzienność: techniki, medycyny, nauki, pracy społecznej, kultury, eksploracji świata i kosmosu, sportu. W wydarzeniu uczestniczyło blisko 1000 uczestników, mieszkańców powiatu zgierskiego, członków lokalnych stowarzyszeń, uczniów szkół podstawowych i średnich.

20 kwietnia 2023 r. odbyła się konferencja prasowa podsumowująca wydarzenie, podczas której głos zabrali: dyrektor Biura „Niepodległa” **Wojciecha Kirejczyk**, dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego dr **Iwona Wieczorek**, Wójt Gminy Zgierz **Wioleta Głowacka**, Rzecznik Prasowy Biura „Niepodległa” **Kamil Wnuk** oraz Poseł na Sejm RP **Marek Matuszewski**.

Serdeczne podziękowania kierujemy na ręce proboszcza Parafii NMP Różańcowej ks. Pawła Szuberta, dzięki którego gościnności mogliśmy zorganizować wydarzenie.

Zachęcamy do obejrzenia relacji z wydarzenia.